



# FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

## Estados de Resultados

Del 01/jul./2023 al 30/sep./2023

(Cifras en miles de pesos)

Usu: supervisor

Rep: rptEstadoResultadoM

Fecha y hora de Impresión 30/oct./2023 10:07 a. m.

|                                                                        | PERIODO<br>1/jul. al 30/sep./2023 | %               | ACUMULADO<br>01/ene al 30/sep./2023 | %               |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------------|-----------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                                     |                                   |                 |                                     |                 |
| INGRESOS DE GESTIÓN                                                    | 2,559.2                           | 42.22 %         | 7,573.6                             | 48.16 %         |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS                 | 2,559.2                           | 42.22 %         | 7,573.6                             | 48.16 %         |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS         | 2,153.1                           | 35.52 %         | 6,763.8                             | 43.01 %         |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES    | 2,153.1                           | 35.52 %         | 6,763.8                             | 43.01 %         |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                               | 2,153.1                           | 35.52 %         | 6,763.8                             | 43.01 %         |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS                                            | 1,348.0                           | 22.24 %         | 1,387.6                             | 8.82 %          |
| INGRESOS FINANCIEROS                                                   | 1,348.0                           | 22.24 %         | 1,387.6                             | 8.82 %          |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS                                             | 1,348.0                           | 22.24 %         | 1,387.6                             | 8.82 %          |
| <b>Total de Ingresos</b>                                               | <b>6,060.4</b>                    | <b>100.00 %</b> | <b>15,725.1</b>                     | <b>100.00 %</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                                         |                                   |                 |                                     |                 |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                               | 3,193.8                           | 52.69 %         | 8,940.1                             | 56.85 %         |
| SERVICIOS PERSONALES                                                   | 2,310.4                           | 38.12 %         | 6,621.3                             | 42.10 %         |
| MATERIALES Y SUMINISTROS                                               | 8.9                               | 0.14 %          | 242.2                               | 1.54 %          |
| SERVICIOS GENERALES                                                    | 874.3                             | 14.42 %         | 2,076.5                             | 13.20 %         |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                 | 315.1                             | 5.19 %          | 408.8                               | 2.60 %          |
| AYUDAS SOCIALES                                                        | 315.1                             | 5.19 %          | 408.8                               | 2.60 %          |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                         | 0.0                               | 0.00 %          | 0.0                                 | 0.00 %          |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA               | 0.0                               | 0.00 %          | 0.0                                 | 0.00 %          |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS                                | 2,107.9                           | 34.78 %         | 5,903.1                             | 37.53 %         |
| ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIÓN | 115.6                             | 1.90 %          | 348.3                               | 2.21 %          |
| COSTO DE VENTA                                                         | 1,607.8                           | 26.53 %         | 5,138.7                             | 32.67 %         |
| OTROS GASTOS                                                           | 384.3                             | 6.34 %          | 416.0                               | 2.64 %          |
| INVERSIÓN PÚBLICA                                                      | 0.0                               | 0.00 %          | 0.0                                 | 0.00 %          |
| <b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>                                | <b>5,616.8</b>                    | <b>92.68 %</b>  | <b>15,252.0</b>                     | <b>96.99 %</b>  |
| <b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>                           | <b>443.6</b>                      | <b>7.31 %</b>   | <b>473.0</b>                        | <b>3.00 %</b>   |